1

2018年 7月

鶴原製薬株式会社

包装仕様変更のお知らせ

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記品目の顆粒剤及び錠剤のバラ包装につきまして、ラベル破損防止の

為に缶容器にエアパックを巻いておりましたが、数年前よりラベル紙を変更致しましたの

で、順次エアパックを中止するよう変更致します。

なお、缶容器のサイズや、製剤の組成・性状、効能・効果、及び用法・用量等は変更ござ

いません。

今後ともご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

製品名 包装規格

アストマリ細粒 10％ 1000g

アズレン顆粒 1％「ツルハラ」 100g、1000ｇ

アテネジン細粒 10％ 100g、1000ｇ

アテネジン錠 100ｍｇ ﾊﾞﾗ 1200錠

アテネジン錠 50ｍｇ ﾊﾞﾗ 1200錠

アテノロール錠 50ｍｇ［ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

アルジオキサ顆粒 25％「ツルハラ」 100g、1000ｇ、5000g

アルジオキサ顆粒 50％「ツルハラ」 100g、1000ｇ、5000g

アンブロキソール塩酸塩錠 15ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

イフェンプロジル酒石酸塩錠 20ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

イブプロフェン顆粒 20％「ツルハラ」 1000ｇ

エチゾラム錠 0.5mg「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

エペリゾン塩酸塩錠 50ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

オーネスＮ配合顆粒 100g、1000ｇ、5000g

オーネスＳＰ配合カプセル ﾊﾞﾗ 1200 ｶﾌﾟｾﾙ、ﾊﾞﾗ 6000 ｶﾌﾟｾﾙ

オーネスＳＴ配合錠 ﾊﾞﾗ 1200錠、ﾊﾞﾗ 6000 錠

オメプラゾール錠 10ｍｇ「TSU」 ﾊﾞﾗ 500錠

オメプラゾール錠 20ｍｇ「TSU」 ﾊﾞﾗ 500錠

カルバゾクロムスルホン酸 Na細粒 10％「ツルハラ」 1000ｇ

ガンマオリザノール細粒 20％「ツルハラ」 1000ｇ

ガンマオリザノール錠 50ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

2

製品名 包装規格

クエン酸第一鉄ナトリウム顆粒 8.3％「ツルハラ」 100g、1000ｇ

クロチアゼパム錠 5ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

クロルジアゼポキシド散 1％「ツルハラ」 1000ｇ

クロルジアゼポキシド錠 10ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

クロルジアゼポキシド錠 5ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠、ﾊﾞﾗ 6000 錠

クロルフェネシンカルバミン酸エステル錠 125ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

クロルフェネシンカルバミン酸エステル錠 250ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

クロルプロマジン塩酸塩錠 25ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠、ﾊﾞﾗ 6000 錠

ジアイナミックスカプセル ﾊﾞﾗ 1200 ｶﾌﾟｾﾙ、ﾊﾞﾗ 6000 ｶﾌﾟｾﾙ

ジアゼパム錠 10mg「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 6000錠

ジアゼパム錠 2mg「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠、ﾊﾞﾗ 6000 錠

ジアゼパム錠 5mg「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

ジアノイナミン錠 10mg ﾊﾞﾗ 1200錠、ﾊﾞﾗ 6000 錠

ジクロフェナク Na錠 25ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

Ｃ－チステン錠 250ｍｇ ﾊﾞﾗ 1200錠

ジピリダモール錠 12.5mg「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠、ﾊﾞﾗ 6000 錠

ジピリダモール錠 25mg「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠、ﾊﾞﾗ 6000 錠

シュランダー錠 25mg ﾊﾞﾗ 1200錠

センノシド錠 12mg「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

ダイフェン配合顆粒 100g

チキジウム臭化物カプセル 10ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200 ｶﾌﾟｾﾙ

チキジウム臭化物顆粒 2％「ツルハラ」 100g、1000ｇ

チスタメット細粒 20％ 100g、1000ｇ

チスタメット錠 200ｍｇ ﾊﾞﾗ 1000錠

チルミン錠 100 ﾊﾞﾗ 1000錠

トフィソパム細粒 10％「ツルハラ」 100g、500g

トリメブチンマレイン酸塩細粒 20％「ツルハラ」 100g、1000ｇ

ドンペリドン錠 10ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

ニトラゼパム錠 10mg「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠、ﾊﾞﾗ 6000 錠

ニトラゼパム錠 5mg「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠、ﾊﾞﾗ 6000 錠

パルトックス細粒 20％ 1000ｇ

パルトックス錠 30ｍｇ ﾊﾞﾗ 1200錠

ハロペリドール細粒 1％「ツルハラ」 1000ｇ

ハロペリドール錠 1.5ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 6000錠

ピコスルファートナトリウム錠 2.5ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

3

製品名 包装規格

ファモチジン錠 10ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

ブチルスコポラミン臭化錠 10ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

プロプラノロール塩酸塩錠 10ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

ベタヒスチンメシル酸塩錠 6ｍｇ「TSU」 ﾊﾞﾗ 1200錠

ヘマレキート錠 30ｍｇ ﾊﾞﾗ 1200錠

ベラパミル塩酸塩錠 40mg「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

ペントキシベリンクエン酸塩錠 15ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

マイトジン錠 100mg ﾊﾞﾗ 1200錠

マゴチフェンドライシロップ 0.1％ 200g

マナミンＧＡ配合顆粒 100g、1000ｇ、5000g

マリキナ配合顆粒 1000ｇ

メキタジン錠 3mg「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

メコバラミン錠 500（ツルハラ） ﾊﾞﾗ 1200錠、ﾊﾞﾗ 6000 錠

メトクロプラミド細粒 2％「ツルハラ」 100g、1000ｇ

メトクロプラミド錠 5ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠、ﾊﾞﾗ 6000 錠

メペンゾラート臭化物錠 7.5ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

ユビデカレノン顆粒 1％「ツルハラ」 1000ｇ

ユビデカレノン錠 10ｍｇ「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

ユベ-E顆粒 20％ 1000ｇ

ユベ-E錠 100mg ﾊﾞﾗ 5000錠

リボフラビン酪酸エステル細粒 10％「ツルハラ」 500g

リボフラビン酪酸エステル錠 20mg「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠

レスポリックス配合顆粒 100g、1000ｇ

レバミピド錠 100ｍｇ「TSU」 ﾊﾞﾗ 1200錠

レボメプロマジン錠 25mg「ツルハラ」 ﾊﾞﾗ 1200錠、ﾊﾞﾗ 6000 錠

以  上